

سد تنگویه
سیرجان فقط ۹
درصد آب دارد

آمار بهره‌برداری از سدهای مخزنی کشور تا ۲۲ مهرماه بیانگر این است که از بین سدهای مهم (شرب- کشاورزی) کشور، هشت سد کمتر از ۱۰ درصد آب دارند. این آمار نشان می‌دهد که سد تنگویه سیرجان فقط ۹ درصد آب دارد. میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی (ابتدای مهرماه) تاکنون معادل ۰.۸۰ میلیارد مترمکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۰.۶۴ میلیارد مترمکعب بوده ۲۵ درصد رشد داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۲۵ درصد افزایش مواجه بوده است.



شماره ۷۶۲
مهر ۲۶ ۱۴۰۲

خبر

پیش‌بینی افزایش ابر و رگبار پراکنده تا پایان هفته در کرمان

کرمان- طبق بررسی آخرین نقشه‌های هواشناسی تا پایان هفته جاری افزایش ابر و رگبار پراکنده در مناطقی از استان کرمان پیش‌بینی می‌شود. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان هواشناسی استان کرمان، طبق بررسی آخرین نقشه‌های هواشناسی تا پایان هفته جاری در ساعات بعدازظهر علاوه بر رشد ابر، در برخی نواحی جنوب و جنوب غرب به‌ویژه در ارتفاعات این مناطق وقوع رگبار پراکنده دور از انتظار نیست. همچنین روز سه‌شنبه بر میزان سرعت وزش باد در استان افزوده خواهد شد که شاهد خیزش گرد و خاک و کاهش دید افقی در برخی نقاط خواهیم بود.

شورای عالی شهرسازی ایران احتمال فرونشست زمین را پشت‌گوش انداخت و جواز ساخت و ساز روی زون آب‌های زیرزمینی سیرجان را صادر کرد!

مصوبه‌ای علیه تنها منبع آب شرب سیرجان!

حسام‌الدین اسلاملو

با آنکه سیرجان خشک‌سالی را تجربه می‌کند و حتا زنگ خطر تغییر اقلیم به صدا درآمده و این به معنای تثبیت وضعیت خشکی بیش از پیش آب و هوای کویری سیرجان است، با این وجود مشخص نیست که چرا تصمیمات کلان همچنان نگاه به آینده ندارد و همچنان کوتاه‌بینانه تصمیم‌گیری می‌شود؟!

طبق مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران؛ ۱۰۴ هکتار از اراضی برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن به محدوده شهر سیرجان الحاق می‌شود. شورای عالی شهرسازی و معماری ایران با الحاق ۱۰۴ هکتار اراضی به محدوده شهر سیرجان موافقت کرده و مقرر شد تا طرح تفصیلی اراضی با واحدبذیری ۶ تا ۷ هزار واحد و تامین سرانه‌های خدماتی با رعایت ۶ شرط به تایید کمیسیون ماده ۵ استان برسد. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری ایران در مکاتبه با فداکار استاندار کرمان، مصوبه شورا را با موضوع مغایرت اساسی طرح شهر سیرجان- الحاق اراضی نهضت ملی مسکن، ابلاغ کرد. بر اساس این مصوبه، شورای عالی شهرسازی و معماری ایران در جلسه مورخ ۲۰ شهریور ۱۴۰۲ مصوبه مورخ ۴ شهریور ۱۴۰۱ شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان کرمان در خصوص الحاق حدود ۱۰۴ هکتار اراضی دولتی به محدوده شهر سیرجان برای طرح نهضت ملی مسکن، را با توجه به صورتجلسه مورخ ۱۸ شهریور ۱۴۰۲ کمیته فنی شماره یک مورد بررسی قرار داد.

در این مصوبه ضمن تاکید بر ضرورت حل مشکل مالکیت زمین‌ها حل شود. زمین‌هایی که انگار در محدوده نیروی دریایی هستند زیرا در همین مصوبه بر ضرورت حفظ حریم مسیر منتهی به فرودگاه و شهرک صنعتی شماره ۲ تاکید شده است!

این درحالی است که در یک تناقض کامل در مصوبه به استعلامی از وزارت نیرو و شرکت آب منطقه‌ای نیز استناد که گواهی بر عدم وقوع این قسمت (۱۰۴ هکتار) از پلاک مربوط در زون آب شرب شهر است درحالی که

در جای دیگر مصوبه به صراحت اعتراف شده است که: «با توجه به اینکه بخش‌های وسیعی از اراضی واقع در شمال شرق شهر (از جمله اراضی پیرامون راه آهن و بخشی از اراضی نیروی دریایی) بر زون آب شرب شهر واقع می‌باشد، لازم است از استقرار هرگونه کاربری و فعالیت در این عرصه‌ها با توجه به اخلاف جدی در تغذیه طبیعی آبخوان خودداری شود.»

موضوع مناقض و متجانس و در عین حال مضحک دیگر در این مصوبه هم این است که از یک طرف به گزارش مرکز تحقیقات راه و مسکن و شهرسازی در تیر ماه ۱۴۰۱ استناد شده مبنی بر امکان احداث مسکن در این اراضی با توجه به نرخ نسبتاً پائین فرونشست و سپس با الحاق اراضی فوق به محدوده شهر سیرجان موافقت کرده اما در عین حال در یک پارادوکس

خط‌خطی فرونشست که به اقرار خود همین مصوبه با توجه به وجود حریم حریم قنوت متروک متداخل با اراضی بیش از پیش هم هست به ویژه که اگر خیرهای سال‌ها گذشته پیرامون هندوانه‌کاری خاموش در آن منطقه از شهر هم صحت داشته باشد که دیگر وضعیت آن منطقه از نظر احتمال فرونشست، بغرنج‌تر خواهد بود.

اما از آنجا که در این ماه‌ها و سال‌های کاهش بارندگی و در شرایطی که خیر می‌رسد ذخیره باقی مانده‌ی آب سد و در شرایطی که عنوان منبع اولی و اصلی آب شرب شهر تنها ۹ درصد است، و در این شرایط تنها منبع باقی مانده برای تامین آب شرب شهر سیرجان همین سفره آب زیرزمینی است،

عجیب در همین مصوبه خطر فرونشست را جدی دانسته و تاکید شده است: «با توجه به محدودیت‌های شدید سیرجان در توسعه افقی خصوصا در مواجهه با پدیده بسیار جدی فرونشست و تعدد متقاضیان احراز صلاحیت شده، این اراضی عملاً تنها فرصت توسعه افقی شهر است که شرایط فنی و شهرسازی لازم برای توسعه شهری را دارا هستند.»

خطر فرونشست که به اقرار خود همین مصوبه با توجه به وجود حریم حریم قنوت متروک متداخل با اراضی بیش از پیش هم هست به ویژه که اگر خیرهای سال‌ها گذشته پیرامون هندوانه‌کاری خاموش در آن منطقه از شهر هم صحت داشته باشد که دیگر وضعیت آن منطقه از نظر احتمال فرونشست، بغرنج‌تر خواهد بود. جالب‌تر آنکه در همین مصوبه به کمبود شدید منابع

گپ و گفتی با مدیرعامل جوان و خوشفکر هلدینگ آزادی‌خواه

تولیدکننده‌ایم و کار آفرین



در امر ساخت و ساز ساختمان هم به طور مستقیم فعالیت می‌کنیم. و مجموعاً برای حدود ۶۰ نفر در هلدینگ آزادی‌خواه شغل فراهم شده و بیمه می‌باشند که همه این موفقیت‌ها، الطاف ایزد منان است.

■ این روزها مشکلات اقتصادی، گردش چرخ بیشتر تولیدی‌ها را با مشکل مواجه کرده است، نظر شما در این خصوص چیست؟

مشکلات تولید در شرایط امروزی بسیار زیاد و گاه طاقت فرساست. به ویژه اگر نگاه شما کارآفرینی باشد و دنبال واسطه‌گری صرف نباشید. مشکل کمر شکن تولیدکنندگان مالیات‌های سنگینی است که سازمان امور مالیاتی کشور برای آنها معین می‌کند که در بسیاری مواقع، ممکن است تولیدکنندگان را زمین‌بزند و چرخ کارخانه‌ای از حرکت بایستد.

■ شما به عنوان یک کارآفرین موفق نگاه‌تان به کمک و مساعدت‌های دولت چه شکل است و بیشتر چه دغدغه‌ای دارید؟

کمک و مساعدت که نه! ما توقع داریم قانون متناسب، منطقی و با نگاه حمایتی به تولیدکننده، ریل‌گذاری شود. نه که کاری کنند تولیدکننده نتواند با واسطه‌ها و واردکنندگان کالای مشابه بی کیفیت خارجی رقابتی نابرابر داشته باشد. دولت

حتی امتیاز ویژه یا تسهیلات خاصی هم برای ما تولیدکنندگان در نظر نگرفته است! یکی از دغدغه‌های مهم ما این است که برای تولیدکننده داخلی در راستای پیشرفت اقتصادی و اشتغال زایی، وام و تسهیلات آسان در نظر گرفته شود و با توجه به اینکه زمینه کاری برای اشتغال زایی در این شهر بسیار است از مسئولین محترم تقاضای همکاری بیش از پیش، در راستای پیشبرد این هدف داریم.

از طرفی مشکلات راه اندازی کار نیز همان طور که همه می‌دانیم کم نیست اما مهمترین آن‌ها فراهم کردن سرمایه اولیه است که در صورت دریافت وام می‌تواند در سازمان امور مالیاتی کشور برای آنها معین می‌کند که در بسیاری مواقع، ممکن است تولیدکنندگان را زمین‌بزند و چرخ کارخانه‌ای از حرکت بایستد.

■ شما به عنوان یک کارآفرین موفق نگاه‌تان به کمک و مساعدت‌های دولت چه شکل است و بیشتر چه دغدغه‌ای دارید؟

کمک و مساعدت که نه! ما توقع داریم قانون متناسب، منطقی و با نگاه حمایتی به تولیدکننده، ریل‌گذاری شود. نه که کاری کنند تولیدکننده نتواند با واسطه‌ها و واردکنندگان کالای مشابه بی کیفیت خارجی رقابتی نابرابر داشته باشد. دولت

از شرکت‌هایی که در سیرجان هنگام جذب نیرو از سابقه‌ی کار افراد چیزی نمی‌پرسد، ما هستیم. ما حتی اینجا تعداد زیادی نیروی مجرب برای معادن تربیت کرده‌ایم که آمده‌اند به مجموعه ما و کار یاد گرفته و رفته‌اند.

درباره استقبال از ایده‌های نو نیز این توضیح را بدهم که برای نمونه همین بلوک سیمانی که ما تولید می‌کنیم، یک بلوک ساده نیست و موقع چینش دیوار در هم قفل می‌شوند. این ایده‌ی خود ما نبود و ایده‌ی یکی از جوانان شرکت بود که از آن استقبال کردیم و الان داریم در کارگاه‌مان در شهرک صنعتی همان را تولید می‌کنیم.

■ هلدینگ شما در بخش ساخت و ساز ساختمان هم مشغول است، چقدر به استحکام بنا و معماری ساختمان‌هایی که می‌سازید، اهمیت می‌دهید؟

بئن‌ریزی در ساختمان‌هایی که می‌سازیم زیر نظر کارشناسان و مهندسان انجام می‌شود و نگاه‌مان به استحکام بنا این است که اینجا قرار نیست خدای ناکرده از هزینه‌ها کم بگذاریم و اصطلاحاً بساز و بفروش باشیم. در بلندمدت چنین کارهایی که متأسفانه به اسم بساز بفروشی باب شده و مرسوم است به اعتبار یک شرکت خوشنام لطمه می‌زند و بی اعتمادی مشتریان خودش بزرگترین زیان است.

به معماری نیز اهمیت زیادی می‌دهیم و مشاوران جوان و با ذوق و دانشی در امر معماری داریم. اینکه از مهندس معمار و طراحی تخصصی معماری استفاده نکنیم که هزینه‌ی ساخت و ساز را پایین بیاوریم، یک روش پیش پا افتاده و منسوخ است. توجه به معماری از دید تجاری و کسب درآمد نیز مهم است چون ساختمان باید به چشم بیاید تا مشتری خوب پیدا کند.

■ امروز خود را بر بلندای قله موفقیت می‌بینید یا اینکه هنوز پله‌های ترقی دیگری را مدنظر دارید که از آن بالا بروید؟

قطلاً همین طور است که نمی‌خواهیم همین جا بمانیم. علاقه به توسعه کار و پیشرفت همراه همیشگی انسان است. و ما نیز هنوز آغاز راهیم و آرمان‌های بزرگی را در سر داریم که به یاری خدا و همت مهندسان جوان و همکاران پرتلاشمان در هلدینگ آزادی‌خواه، بر آنها جامه عمل می‌پوشانیم.

■ در امور دیگر علاقه به فعالیت ندارید؟ مثل امور سیاسی یا فرهنگی و اجتماعی؟

در امور خیریه فعالیم. مثلاً گهگاه از برخی مراکز نگهداری و تربیت کودکان بی‌سرپرست حمایت مالی می‌کنیم. اما در حوزه سیاست هرگز ورود نکرده و نخواهیم کرد.

■ خودتان انگیزه‌های سیاسی - اجتماعی ندارید؟ مثل ورود به شهرداری یا عضویت در شورای شهر؟

نه به هیچ عنوان. آرمان ما در هلدینگ مان طی کردن پله‌های ترقی در زمینه کاری خودمان است. ■ برنامه‌تان برای

آینده هلدینگ آزادی‌خواه چیست؟ راه اندازی یک کارگاه تولید گرانول (یک ماده شیمیایی پایه برای تولید بسیاری از کالاهای) در سیرجان هدف بعدی‌مان است و امیدواریم در این راه مسئولان شهر نیز از ما حمایت کنند و اینگونه دین خود را در پیشرفت و توسعه صنعتی سیرجان ادا کرده باشند.

■ در پایان اگر سخن نکته‌ای دارید، بفرمایید.

در اینجا شکر می‌کنم از خانواده و دوستانم که در همه‌ی مشکلات همراهی ام کردند و تقدیر می‌کنم از کارکنان پرتلاش هلدینگ که همیشه از دل و جان در پیشرفت کارمان و حصول نتایج پایسته و شایسته، از جان و دل مایه گذاشته‌اند.

